
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 352-649 Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/04 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-15 
Pazin, 24. listopad 2014. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog ODLUKE za dodjelu subvencije za kupnju  2 (dva) automata za 
izravnu prodaju kravljeg mlijeka (mljekomata) na području Istarske županije 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
 
 
  
S poštovanjem,  
 
 

 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za 
unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja  Istarske  
županije 2008. do 2015. godine, (Klasa: 320-01/13-01/02, Urbroj:2163/1-01/13-3 od 27. 
lipnja 2013.), Odluke o II. Izmjenama i dopunama  Proračuna Istarske županije za 2014. 
godinu, Zaključku Župana Istarske županije, Klasa: 402-01/14-01/11, Urbroj: 2163/1-01/8-14-
2, od 12.06.2014. godine, te Mišljenja Ministarstva poljoprivrede Republike Hrvatske o 
usklađenosti prijavljenog prijedloga potpore male vrijednosti (Klasa: 320-01/14-01/99, 
Urbroj:525-07/0212-14-4 od 22. rujna 2014.), Župan Istarske županije dana 29. listopada 
2014. godine donosi   
 

ODLUKU 
za dodjelu subvencije za kupnju 2 (dva) automata za  izravnu prodaju kravljeg mlijeka 

(mljekomata) na podru čju Istarske županije 
 
 

1. 1.Podržavaju se aktivnosti  koje  Udruga uzgajivača goveda i proizvođača mlijeka Istre 
„MLIKARICA“ (u nastavku: Udruga „MLIKARICA“) poduzima u cilju očuvanja i 
unapređenja  proizvodnje kravljeg mlijeka na području Istarske županije.  

 
2. 2.Prihvaća se sufinanciranje  kupnje 2 (dva) automata za izravnu prodaju kravljeg 

mlijeka, sukladno, Zapisniku o otvaranju, pregledu i ocjeni zahtjeva, Klasa: 402-01/14-
01/04, Urbroj:2163-1-03/1-14-12 od 22.07.2014.g, za što su u Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu – II. Izmjenama i dopunama  Proračuna Istarske županije za 
2014.godinu osigurana  sredstva u ukupnom iznosu od 40.000,00 kn. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 2. 

ove Odluke,  u iznosu od 20.000,00 kn (s uključenim PDV-om) po pojedinom  mljekomatu  
isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, pozicija 140403, skupina 38, podskupina 381, Odjeljak 3811, " Promocija 
lokalnih programa u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu'', a sve temeljem Ugovora s 
korisnicima subvencije Darko Pekica, Obrt Filice, Svetvinčenat 3, Svetvinčenat, MIBPG: 
152953, OIB: 52868227378 po predračunu br: 19/2014, NMC d.o.o. podjetje za 
avtomatizacijo, Došce 4, 1370 Logatec, MB: 5427363, poslovni račun broj: 02025-
0017585913  i OPG Kadenaro Roberto, Brtonigla, Buroli 2,MIBPG: 0132716, OIB: 
07246712725, po predračunu br: 10/2014, NMC d.o.o. podjetje za avtomatizacijo, Došce 
4, 1370 Logatec, MB: 5427363, IBAN: SI562900 0005 1158 142 Unicredit Banka 
Slovenije d.d. Swift: BACXSI22. 

 
KLASA: 402-01/14-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. listopada 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 
Dostaviti: 

Udruga Mlikarica,  
1. UO za proračun i financije IŽ, 
2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
3. Pismohrana 

 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Odluci o II. 
Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2014.g., Zaključku Župana 
Istarske županije, Klasa: 402-01/14-01/11, Urbroj: 2163/1-01/8-14-2, od 12.06.2014. 
godine  i Mišljenje Ministarstva poljoprivrede RH o usklađenosti prijavljenog 
prijedloga potpore male vrijednosti  Klasa: 320-01/14-01/99, Urbroj: 525-07/0212-14-
4 od 22. rujna 2014.  
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE  

      ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      
Podržavajući aktivnosti  koje  Udruga uzgajivača goveda i proizvođača mlijeka Istre 
„MLIKARICA“ poduzima  u cilju očuvanja i  unapređenja proizvodnje kravljeg mlijeka  
na području Istarske županije, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije  predložio je model subvencioniranja 
kupnje 4 mljekomata u ukupnom iznosu od 20.000,00 kn po korisniku,  sa  
specifičnim ciljem unapređenja i proširenja  novih kanala prodaje proizvedenog 
kravljeg mlijeka.  
Predloženi model subvencioniranja  sastavni je dio predloženih  mjera  Odluke   o 
produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i 
Strateškog programa ruralnog razvoja  Istarske  županije 2008. do 2015. godine, ( 
Klasa: 320-01/13-01/02, Urbroj:2163/1-01/13-3 od 27. lipnja 2013.), i to Mjere 7.,  što 
uz  važeću zakonodavnu regulativu Republike Hrvatske i  regulativu Europske Unije  
predstavlja pravnu osnovu za dodjelu potpora u cilju unapređenja poljoprivredne  
proizvodnje i   cjelokupnog ruralnog razvoja.  
Obzirom da su u  II. Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2014. 
godinu osigurana namjenska sredstva predlaže se Županu Istarske županije 
prihvaćanje predložene Odluke na temelju Zaključka Župana Istarske županije, 
Klasa: 402-01/14-01/11, Urbroj: 2163/1-01/8-14-2, od 12.06.2014. godine proveden 
je Javni poziv na kojeg su se javila dva poljoprivrednika. Upravni odjel za 
poljoprivredu Istarske županije zatražio je Mišljenje Ministarstva poljoprivrede o 
usklađenosti prijavljenog prijedloga potpore male vrijednosti sukladno Pravilniku o 
državnim potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju (NN 101/2013) koje nam je 
dostavljeno dopisom Klasa: 320-01/14-01/99, Urbroj:525-07/0212-14-4 od 22. rujna 
2014. Povjerenstvo je sačinilo Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni zahtjeva, Klasa: 
402-01/14-01/04, Urbroj: 2163-1-03/1-14-12 od 22.07.2014.g. koji je sastavni dio 
ovog obrazloženja.  
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetne 
Odluke čime će se dati izravan doprinos osnaživanju  sektoru proizvodnje kravljeg 
mlijeka, sa  specifičnim ciljem unapređenja i proširenja  novih kanala prodaje 
proizvedenog kravljeg mlijeka  na području Istarske županije.  
 
 



 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
 
Predviđena sredstva u iznosu od 40.000,00 kuna osigurana su u II. Izmjenama i 
dopunama  Proračuna Istarske županije za 2014. godinu u R-7, Pozicija140403. 

 
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Odluke  s Obrazloženjem i Ugovorima, Mišljenje Ministarstva poljoprivrede 
Republike Hrvatske o usklađenosti prijavljenog prijedloga potpore male vrijednosti  
Klasa: 320-01/14-01/99, Urbroj:525-07/0212-14-4 od 22. rujna 2014. i Zapisnik o 
otvaranju, pregledu i ocjeni zahtjeva, Klasa: 402-01/14-01/04, Urbroj:2163-1-03/1-14-
12 od 22.07.2014.g. sastavni  su   dijelovi ovog Akta.  

 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
                Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr. sc. Valteru Flegu 
i 
 
Darko Pekica,  Obrt Filice, Svetvinčenat 3, Svetvinčenat, MIBPG: 152953, OIB: 
52868227378 (u daljnjem tekstu: Korisnik subvencije) sklopili su  
 

U G O V O R 
 

o sufinanciranju troškova kupnje automata  
za izravnu prodaju kravljeg mlijeka (mljekomata)  

 
 

Članak 1.  
 Predmet ovog Ugovora je sufinanciranje troškova  kupnje automata za izravnu 
prodaju kravljeg mlijeka (mljekomata) u visini do 25% nabavne vrijednosti a najviše 
do 20.000,00 kuna uključujući PDV po automatu za izravnu prodaju mlijeka, a sve u 
cilju očuvanja i unaprjeđenja proizvodnje kravljeg mlijeka na području Istarske 
županije.  
 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora u iznosu od 20.000,00  uključujući PDV-e 
biti će uplaćeni na žiro-račun tvrtke NMC d.o.o. podjetje za avtomatizacijo, Došce 4, 
1370 Logatec, MB: 5427363, poslovni račun broj: 02025-0017585913 koja je izdala 
Predračun (Ponudu) broj 19/2014, iz R-7, pozicije 403. Proračuna Istarske županije 
za 2014. godinu.  

 
Članak 3. 

 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena sukladno 
kriterijima objavljenim u Javnom pozivu za dodjelu subvencija za kupnju automata za 
izravnu prodaju kravljeg mlijeka (mlijekomata) na području Istarske županije.  
 

Članak 4. 
 

 Korisnik subvencije obvezuje se preostali iznos do pune cijene financirati iz 
vlastitih izvora ili kredita te koristit mljekomat najkraće u razdoblju od 3 (tri) godine, za 
koje vrijeme ne može istoga prodati niti odustati od investicije.  
 Ukoliko Istarska županija uoči nepravilnosti u korištenju sredstava iz ovog 
Ugovora, istoga će raskinuti i sredstva od Korisnika naplatit uvećana za referentnu 
kamatnu stopu.  
 

Članak 5. 
 

 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 
 
 



 
 

Članak 6. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 7. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
 
 
 
Istarska županija        Obrt Filice   
                           
Župan        Nositelj   
Mr.sc. Valter Flego                Darko Pekica   
           
Klasa: 402-01/14-01/04         
Urbroj:2163/1-03/1-14-17      
Pazin,                  Svetvinčenat,            
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr. sc. Valteru Flegu 
 
i 
OPG Kadenaro Roberto,  Brtonigla, Buroli 2,MIBPG: 0132716, OIB: 07246712725, 
(u daljnjem tekstu: Korisnik subvencije) sklopili su sljedeći  
 
                                                      
                                                        U G O V O R 

 
o sufinanciranju troškova kupnje automata  

za izravnu prodaju kravljeg mlijeka (mljekomata)  
 
 

Članak 1.  
 

Predmet ovog Ugovora je sufinanciranje troškova  kupnje automata za izravnu 
prodaju kravljeg mlijeka (mljekomata) u visini do 25% nabavne vrijednosti a najviše 
do 20.000,00 kuna uključujući PDV po automatu za izravnu prodaju mlijeka, a sve u 
cilju očuvanja i unaprjeđenja proizvodnje kravljeg mlijeka na području Istarske 
županije.  
 

Članak 2. 
 

 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora u iznosu od 20.000,00  uključujući PDV-e 
biti će uplaćeni na žiro-račun tvrtke NMC d.o.o. podjetje za avtomatizacijo, Došce 4, 
1370 Logatec, MB: 5427363, IBAN: SI562900 0005 1158 142 Unicredit Banka 
Slovenije d.d. Swift: BACXSI22, koja je izdala Predračun (Ponudu) br. 10/2014, iz R-
7, pozicije 403. Proračuna Istarske županije za 2014. godinu.  

 
Članak 3. 

 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena sukladno 
kriterijima objavljenim u Javnom pozivu za dodjelu subvencija za kupnju automata za 
izravnu prodaju kravljeg mlijeka (mlijekomata) na području Istarske županije.  
 

Članak 4. 
 

 Korisnik subvencije obvezuje se preostali iznos do pune cijene financirati iz 
vlastitih izvora ili kredita te koristit mljekomat najkraće u razdoblju od 3 (tri) godine za 
koje vrijeme ne može istoga prodati niti odustati od investicije.  
 Ukoliko Istarska županija uoči nepravilnosti u korištenju sredstava iz ovog 
Ugovora, istoga će raskinuti i sredstva od Korisnika naplatit uvećana za referentnu 
kamatnu stopu.  
 

Članak 5. 
 

 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 



 
 
 
 

Članak 6. 
 

 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 7. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
 
 
Istarska županija        OPG Kadenaro Roberto
 Župan        Nositelj   
Mr.sc. Valter Flego                Kadenaro Roberto  
           
Klasa: 402-01/14-01/04         
Urbroj:2163/1-03/1-14-18      
Pazin,                  Brtonigla,            
    
 
 


